Муниципальное образование «Ермаковский район»
[bookmark: _GoBack]                                              Администрация
                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
31 мая 2013 г.                                                                                        N 243-р

О проведении общественных обсуждений

Принимая во внимание обращение Научно – производственного объединения «Мостовик»  «Об оказании содействия при проведении общественных обсуждений» от 27.05.2013г, руководствуясь Приказом  Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 N 372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации" с целью проведения общественного обсуждения по оценке воздействия на окружающую среду объекта «Железнодорожная линия Элегест - Кызыл - Курагино» на территории Ермаковского района
1	Организовать общественную приемную по проведению общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду объекта «Железнодорожная линия Элегест - Кызыл - Курагино» на территории Ермаковского района.
2.	Местом проведения общественных обсуждений (общественной приемной) определить зал заседаний администрации района. Разместить материалы  оценки воздействия на окружающую среду объекта «Железнодорожная линия Элегест - Кызыл - Курагино» на территории Ермаковского района и «Журнал регистрации замечаний и предложений» в каб. 110 администрации Ермаковского района.
3.	Установить время общественных обсуждений с 9-00 до 17-00 кроме субботы и воскресенья.
4.	Рекомендовать НПО «Мостовик»  разместить в общественно – политической газете «Нива» информацию о  проведении общественного обсуждения.
5.	Контроль	за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района С.Ю. Акулинина.
6.	Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ермаковского района.

Первый заместитель главы администрации				Е.Е. Афанасьев